Документ предоставлен КонсультантПлюс

[bookmark: _GoBack]ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 мая 2018 г. N 216-ПП

О РЕАЛИЗАЦИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ОТ 05.03.2018 N 228 "О РЕЕСТРЕ ЛИЦ,
УВОЛЕННЫХ В СВЯЗИ С УТРАТОЙ ДОВЕРИЯ"

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления Правительства Мурманской области
от 19.03.2020 N 122-ПП)

В соответствии с Положением о реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2018 N 228 "О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия" (далее - Положение), Правительство Мурманской области постановляет:
1. Определить начальника Управления по реализации антикоррупционной политики Мурманской области ответственным за включение сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения (далее - сведения), в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее - реестр), и исключение сведений из него посредством направления сведений в департамент Правительства Российской Федерации, к сфере ведения которого относится обеспечение реализации полномочий Правительства Российской Федерации в решении кадровых вопросов.
(в ред. постановления Правительства Мурманской области от 19.03.2020 N 122-ПП)
2. Руководителям исполнительных органов государственной власти Мурманской области принять правовые акты, определяющие должностное лицо, ответственное за направление сведений в Правительство Мурманской области в соответствии с Положением для их включения в реестр, а также для исключения из реестра сведений по основаниям, указанным в Положении.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления Мурманской области принять правовые акты, определяющие должностное лицо, ответственное за направление сведений в Правительство Мурманской области в соответствии с Положением для их включения в реестр, а также для исключения из реестра сведений по основаниям, указанным в Положении.

Губернатор
Мурманской области
М.В.КОВТУН